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[Oluf Pedersen.] 
Tilsagn om, at han vil prøve paa at skaffe 
Talmateriale med Hensyn til dette Forhold, 
saaledes at man kan blive fri for alle disse 
Krøniker om, hvilken Begrundelse for en 
Korntold Svineordningen er, hvorved man 
dels ser bort fra, at det er begrænset, hvad 
man maa producere af Svin til den høje 
Pris, og dels ser bort fra, at der jo ogsaa 
produceres andet end Flæsk for Kornet. 

Første Næstformand (Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Duborg har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Duborg: Jeg beklager, at jeg beredte 
den højtærede Landbrugsminister en Skuf- 
felse, men jeg maa desværre sige, at den 
højtærede Landbrugsminister beredte mig 
en maaske endnu mere bitter Skuffelse. 
At man kan opleve, at Landets Landbrugs- 
minister vil mene, at det er et Offer, den 
øvrige Befolkning bringer Landbruget, naar 
vi faar Lov til at levere Svin, det er vel nok, 
hvad man kan kalde en Overraskelse! 
Sagen er jo den, at vi har ikke faaet flere 
Svin at producere, vi har faaet færre, vi er 
skaaret ned med mange Procent, vel nok 
ca. 25 pCt. Og at det skal være en stor 
Gave til det danske Landbrug, at vor Pro- 
duktion er blevet skaaret ned, og at vi 
yderligere skulde bringe den samlede danske 
Befolkning en hjertelig Tak for, at vi faar 
Lov til at fortsætte med de 75 pCt., det fore- 
kommer mig rigtignok at vidne om en 
vidtgaaende Liberalitet hos en dansk Land- 
brugsminister ! 

Landbrugsministeren (Bording): Det 
ærede Medlem Hr. Duborg maa sikkert 
have faaet forskellige Dessiner, siden han 
var heroppe første Gang, for det, han nu 
udtaler, er fuldkommen i Modstrid med de 
smukke Udtalelser, det ærede Medlem be- 
gyndte med i sin første Tale. Det ærede 
Medlem siger, at jeg har sagt, at Landbruget 
har faaet Lov til at producere Svin. Det har 
jeg aldrig sagt et Ord om. Jeg erkendte med 
det ærede Medlem, at det, der indeholdes 
i dette Lovforslag, er et Monopol for Land- 
bruget paa Produktion af Svin paa Kort, 
og naar det ærede- Medlem siger, at man ikke 
kunde tænke sig at opleve, at en Landbrugs- 
minister skulde takke for dette, saa vil jeg 
sige, at der har aldrig tidligere været nogen 
Landbrugsminister her i Danmark, der har 
forelagt en Lov, som giver dette Monopol 
udelukkende til Landbruget, aldrig. 

Hidtil har det været saaledes, at enhver 
kunde producere Svin, og det ærede Medlem 
kan være vis paa, at jeg har faaet mange 

Andragender om at faa Svinekort 홢 og 
jeg føler mig overbevist om, at Svine- 
reguleringsudvalget ogsaa har faaet det 
홢 fra Folk, som hidtil har produceret 
Svin, Folk, som ikke er Landmænd, men 
Haand vær kere eller Arbejdere eller be- 
skæftigede paa anden Maade, og som har 
haft en ikke ringe Fortjeneste paa . Pro- 
duktion af Svin, men som nu er udelukkede. 
Og det ærede Medlem kan være vis paa, at 
hvis vi ikke standsede Produktionen hos 
disse Ikke-Landmænd, vilde Produktionen 
ikke blive tilnærmelsesvis saa god en For- 
retning for Landbruget, som den er i Dag; 

Jeg siger ikke, at det er urigtigt, : hvad 
vi har gennemført; tværtimod, jeg har selv 
forelagt Forslaget, jeg er selv gaaet ind for 
det, fordi jeg mener, det er rigtigt i en Tid 
som den nuværende at støtte Landbruget 
paa denne Maade, men jeg siger, at som 
Landmand vil jeg . takke de øvrige Sam- 
fundsklasser, fordi de har vist denne For- 
staaelse og overladt denne Produktion til 
Landbruget, og det bedrøver mig, at det 
ærede Medlem nu løber fra sin Udtalelse. 

Korsgaard: Jeg vil gerne begynde med 
at præsentere mig som Medlem af Landbo- 
kommissionen, den Kommission, som alt- 
saa har afgivet to meget vigtige Indstillinger. 
Ja, er denne Kommission nu i Virkeligheden 
en Kommission, som man behøver i synder- 
lig Grad at tage alvorligt 홢altsaa naår man 
ikke er Medlem af den? (Afbrydelse). Der 
blev sagt et stygt Ord dernedefra; det vil 
jeg nu ikke gentage. Det er muligt, at min 
Arbejdskraft ikke er meget værd, men jeg 
maa dog sige, at hvis jeg troede, at en Kom- 
mission var en betydningsløs Ting, vilde 
jeg ikke anvende min Tid i den, og jeg maa 
altsaa tilstaa, at jeg har taget Landbrugs- 
ministeren alvorligt (Munterhed)..., ja, man 
ler, jeg synes saamænd ikke, der er noget at 
le ad; jeg har taget Landbrugsministeren 
alvorligt, naar han har givet denne Kom- 
mission, der bestaar af en Række Med- 
lemmer fra de forskellige Partier, alvorlige 
Opgaver, og vi har med de Evner, vi har 
været i Besiddelse af, i forskellige Stadier 
gjort Forsøg paa at løse dem. 

: Og vi er ved to Lejligheder blevet enige. 
Vi blev enige, dengang det drejede sig om 
at finde en Svinefordeling, som til en vis 
Grad kunde overflødiggøre en Kornordning. 
Ordningen blev ikke gennemført. Altsaa de 
Mennesker, som Landbrugsministeren havde 
delegeret til at lave denne Ting, blæste han 
et langt Stykke. Det er den Behandling, 
som den nuværende Minister gav denne 
Kommission ved denne Lejlighed, - 홢 


